
 
 

UCHWAŁA NR XX/175/2020 
RADY POWIATU WIELICKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2020 roku 

w sprawie Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wieliczce. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020r. 
poz. 920) w związku z art. 112 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2019r. 
poz. 1507 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2019r. poz. 869) Rada Powiatu Wielickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wieliczce, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr XXII/82/2011 Rady Powiatu Wielickiego z dnia 22 grudnia2011 r.  w sprawie 
Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wieliczce. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wielickiego i Dyrektorowi Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Wieliczce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 roku. 

  
 Przewodniczący Rady Powiatu Wielickiego 

 
 

Tomasz Tomala 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 23 grudnia 2020 r.

Poz. 8568



Załącznik do uchwały Nr XX/175/2020 
Rady Powiatu Wielickiego 
z dnia 21 grudnia 2020 r. 

STATUT 

POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE 

W WIELICZCE 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1.  

Ilekroć w statucie jest mowa o: 

1. Centrum - należy przez to rozumieć Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wieliczce, 

2. Powiecie - należy przez to rozumieć Powiat Wielicki, 

3. Zarządzie - należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Wielickiego, 

4. Staroście - należy przez to rozumieć Starostę Wielickiego, 

5. Dyrektorze - należy przez to rozumieć Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

§ 2.  

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wieliczce zwane dalej Centrum działa na podstawie: 

1. Ustawy o samorządzie powiatowym, 

2. Ustawy o pracownikach samorządowych, 

3. Ustawy o finansach publicznych, 

4. Ustawy o pomocy społecznej, 

5. Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

6. Ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych, 

7. Uchwały nr V/24/99Rady Powiatu Wielickiego z dnia 29 marca 1999r.w sprawie utworzenia 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wieliczce, 

8. Niniejszego statutu, 

9. Innych przepisów prawa nakładających wykonywanie zadań na powiatowe centra pomocy w rodzinie. 

§ 3.  

1. Centrum jest samodzielną jednostką organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej, działającą jako 
wyodrębniona jednostka budżetowa. 

2. Nadzór nad jednostką sprawuje Zarząd Powiatu Wielickiego. 

3. Siedziba Centrum mieści się w Wieliczce. 

4. Obszar działania Centrum obejmuje teren Powiatu Wielickiego. 

5. Centrum używa podłużnej pieczęci nagłówkowej o treści: 

P O W I A T O W E C E N T R U M 

POMOCY   R O D Z I N I E 

32-020 Wieliczka, ul. Niepołomska 26 G 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8568



tel. 012 288-02-20, fax.012 288-34-80 

NIP 683-17-84-220 

Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA 

§ 4.  

1. Centrum realizuje zadania określone w ustawie o pomocy społecznej orazw przepisach wykonawczych, 
których wykonanie należy do Powiatu, zarównoo charakterze zadań własnych powiatu, jak i zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej. 

2. Centrum realizuje zadania określone w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu 
osób niepełnosprawnych oraz w przepisach wykonawczych. 

3. Centrum realizuje zadania określone w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

4. Centrum realizuje inne zadania określone jako zadania Centrum wynikające z innych ustaw i aktów 
wykonawczych. 

§ 5.  

1. Celem działania Centrum jest realizacja zadań powiatu wielickiego w zakresie pomocy społecznej, 
wsparcia rodziny i rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w powiecie wielickim, a także 
inspirowanie, nadzorowanie i koordynowanie działań jednostek podległych oraz współpracujących na tym 
obszarze. 

2. Zakres działań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie obejmuje w szczególności: 

a) koordynację powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych, ze szczególnym uwzględnieniem 
programów pomocy społecznej, wspierania osób niepełnosprawnych i innych, których celem jest integracja 
osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka, 

b) organizację pieczy zastępczej w Powiecie, 

c) prowadzenie specjalistycznego poradnictwa dla mieszkańców Powiatu. 

3. Centrum sprawuje w imieniu Starosty nadzór nad działalnością: 

a) placówek opiekuńczo-wychowawczych, 

b) domów pomocy społecznej, 

c) środowiskowych domów samopomocy, 

d) warsztatów terapii zajęciowej. 

§ 6.  

Centrum współdziała i współpracuje na zasadzie partnerstwa, z organami administracji rządowej 
i samorządowej, z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami, 
związkami wyznaniowymi sądem rodzinnym i opiekuńczym oraz osobami fizycznymi i prawnymi oraz innymi 
jednostkami realizującymi zadania z zakresu pomocy społecznej, pieczy zastępczej oraz rehabilitacji społecznej 
osób niepełnosprawnych. 

Rozdział 3. 
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

§ 7.  

1. Centrum kieruje Dyrektor, który reprezentuje je na zewnątrz i ponosi odpowiedzialność za jego 
organizację i funkcjonowanie. 

2. Dyrektor dokonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w odniesieniu do pracowników 
Centrum. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8568



3. Dyrektor zarządza Centrum przy udziale podległego mu bezpośrednio Zastępcy Dyrektora. 

4. Zastępcę Dyrektora zatrudnia i zwalnia Dyrektor Centrum. 

§ 8.  

Prawa i obowiązki pracowników Centrum określa ustawa o pracownikach samorządowych, Regulamin 
pracy oraz Regulamin wynagradzania nadane przez Dyrektora w drodze zarządzenia, a także inne 
obowiązujące w tym zakresie uregulowania. 

§ 9.  

W skład struktury organizacyjnej Centrum wchodzi Ośrodek Interwencji Kryzysowej, którego pracownicy 
bezpośrednio podlegają Dyrektorowi Centrum. 

§ 10.  

Szczegółową strukturę organizacyjną Centrum określa Regulamin Organizacyjny, uchwalony przez Zarząd 
Powiatu Wielickiego. 

Rozdział 4. 
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 11.  

Centrum jest jednostką budżetową Powiatu, które prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z wymogami 
ustawy o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości. 

Rozdział 5. 
ZASADY DOKONYWANIA ZMIAN STATUTU 

§ 12.  

Zmiany w Statucie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie mogą być dokonywane w trybie właściwym 
dla jego uchwalenia. 

§ 13.  

Z dniem wejścia w życie niniejszego Statutu traci moc dotychczasowy Statut Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Wieliczce z dnia 22 grudnia 2011 roku.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8568


		2020-12-23T14:53:41+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




